əsəri, s.23
- 3- Ранджбар и Остроглазов, Göst. əsəri, s.34
- 4- Orada, s.25
- 5- Yenə orada
- 6- Рабизаде М.М. Развитие капиталистического предпринимательства в промышленности Ирана в 30-х годах XX века. Баку, 1970, с. 60
- 7- Былова А. Статистика сельскохозяйственной продукции Ираи За» 1311 (1932-1933) и 1312 (1933-1934) - "Революционный Восток" Jurnalında, 1936, но. 5-6, s. 214. Ранджбар и Остроглазов, Göst. əsəri, s.14, 21.
احصائیه محصولات فلاحتی و صنعتی ایران در سال 1312، ص. 251-253
- 8- Былова А. Göst. əsəri, s.216
- 9- Рабизаде М.М. Göst. əsəri, s.216
- 10- Ранджбар, Персидская промышленность за последние годы.

Спб. 1912, 300 с.
- 58- Богданов Л.Ф. Персия в ее географическом, религиозном, бытовом, торгово-промышленном и административном отношении. Спб. 1909. 145 с,
- 59- Бутаев И. Проблемы Турции. Л., 1925, 214 с.
- 60- Былова А. Статистика сельско-хозяйственной и промышленной продукции Ирана за 1311 (1932-1933) и 1312 (1933-1934).- “Революционный Восток”, 1936, № 5-6, 212-220 с.
- 61- Былова и Лезиам. Материалы о посевах важнейших сельско-хозяйственных культур в 1934 г. - ”Материалы по национально-колониальным проблемам”, 1936, №34, 120-167 с.
- 62- Вишнеградова А.